



Município de
Dois Vizinhos

Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 130/2018

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE HORA MÁQUINA (COM OPERADOR), PARA ATENDER A SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E AOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, CONFORME LEI MUNICIPAL 2160/2017 - COM LOTE EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, LOTE ABERTO À AMPLA CONCORRÊNCIA E LOTE COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 176/2018

Empresa: DOVIPEÇAS DOIS VIZINHOS PEÇAS LTDA. EPP, CNPJ nº 80.549.041/0001-70.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI	1	30939	HORA MAQUINA - ESCAVADEIRA HIDRAULICA Características: Equipamento peso não inferior a 17 toneladas, potência motor não inferior a 120 hp, capacidade concha não inferior a 1,0m³, braço/lance não inferior a 7m. Obs.: O transporte do equipamento até o local da realização dos serviços, assim com o transporte de volta é de responsabilidade da proponente (sendo que o custo está embutido no valor da hora).	KOMAT SU PC-160LC8	HORA	150,00	209,00	31.350,00
TOTAL								31.350,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 177/2018

Empresa: JOÃO P. B. FERREIRA & CIA LTDA. – ME, CNPJ sob o nº 09.320.122/0001-30.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI	1	30939	HORA MAQUINA - ESCAVADEIRA HIDRAULICA Características: Equipamento peso não inferior a 17 toneladas, potência motor não inferior a 120 hp, capacidade concha não inferior a 1,0m³, braço/lance não inferior a 7m.	Caterpillar	HORA	100,00	209,00	20.900,00



			Obs.: O transporte do equipamento até o local da realização dos serviços, assim com o transporte de volta é de responsabilidade da proponente (sendo que o custo está embutido no valor da hora). PARA LIMPEZA DO RIO JIRAU ALTO E SEUS AFLUENTES, UTILIZANDO O MÉTODO ESTIVA					
TOTAL								20.900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 178/2018**Empresa: PEDREIRA ZOTTI LTDA. – EPP, CNPJ sob o nº 77.834.711/0001-96.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - AMPLA CONCOR RENCIA	1	30939	HORA MAQUINA - ESCAVADEIRA HIDRAULICA Características: Equipamento peso não inferior a 17 toneladas, potência motor não inferior a 120 hp, capacidade concha não inferior a 1,0m³, braço/lance não inferior a 7m. Obs.: O transporte do equipamento até o local da realização dos serviços, assim com o transporte de volta é de responsabilidade da proponente (sendo que o custo está embutido no valor da hora). LIMPEZA DO RIO JIRAU ALTO E SEUS AFLUENTES, UTILIZANDO O MÉTODO ESTIVA	CATERPILLAR	HORA	300,00	210,00	63.000,00
TOTAL								63.000,00

Dois Vizinhos, 6 de novembro de 2018.

Raul Camilo Isotton
Prefeito